
岩見沢測候所調

積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪累計
1 - - 0 - - 0 0 0
2 - - 0 - - 0 0 0
3 - - 0 - - 0 0 0
4 - - 0 - - 0 0 0
5 - - 0 - - 0 0 0
6 - - 0 - - 0 0 0
7 - - 0 - 0 0 0 0
8 1 2 2 - 0 0 -1 -2
9 10 16 18 - - 0 -10 -18
10 3 1 19 - - 0 -3 -19
11 6 5 24 - - 0 -6 -24
12 5 3 27 - - 0 -5 -27
13 - 0 27 - 0 0 0 -27
14 - 0 27 10 12 12 10 -15
15 - - 27 7 4 16 7 -11
16 3 5 32 - - 16 -3 -16
17 - 0 32 - 0 16 0 -16
18 12 12 44 1 6 22 -11 -22
19 26 22 66 - 0 22 -26 -44
20 22 8 74 - - 22 -22 -52
21 7 2 76 - - 22 -7 -54
22 5 4 80 - - 22 -5 -58
23 5 1 81 - - 22 -5 -59
24 2 0 81 - - 22 -2 -59
25 1 0 81 - - 22 -1 -59
26 1 1 82 - 2 24 -1 -58
27 - 0 82 11 14 38 11 -44
28 3 5 87 19 14 52 16 -35
29 19 22 109 31 23 75 12 -34
30 16 8 117 22 2 77 6 -40
計 117 117 77 77 -40

平成12年
日

積雪・降雪比較表

11月
平成13年-平成12年平成13年

表の見方
積雪   －当日の午前9時現在の数値
降雪   －前日の午前9時から当日の午前9時までに降った数値
0(降雪)－1mm以上1cm未満
-(降雪)－なし
※平成１３年の初雪は１１月７日です



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪累計

1 10 0 117 38 28 105 28 -12

2 9 1 118 33 5 110 24 -8

3 4 - 118 28 1 111 24 -7

4 17 15 133 32 10 121 15 -12

5 18 8 141 41 21 142 23 1

6 28 11 152 46 17 159 18 7

7 29 17 169 51 14 173 22 4

8 30 9 178 47 8 181 17 3

9 31 6 184 58 25 206 27 22

10 26 3 187 58 10 216 32 29

11 36 15 202 58 9 225 22 23

12 51 30 232 52 1 226 1 -6

13 61 33 265 46 0 226 -15 -39

14 49 1 266 35 0 226 -14 -40

15 45 3 269 33 1 227 -12 -42

16 44 4 273 50 24 251 6 -22

17 47 10 283 53 12 263 6 -20

18 44 3 286 69 30 293 25 7

19 43 2 288 72 19 312 29 24

20 46 6 294 113 71 383 67 89

21 51 8 302 93 6 389 42 87

22 58 13 315 81 0 389 23 74

23 61 13 328 75 0 389 14 61

24 48 0 328 78 14 403 30 75

25 51 9 337 71 0 403 20 66

26 47 0 337 66 0 403 19 66

27 62 31 368 65 2 405 3 37

28 71 14 382 79 22 427 8 45

29 87 27 409 86 26 453 -1 44

30 75 2 411 76 0 453 1 42

31 69 0 411 71 8 461 2 50

計 294 411 384 461 50

平成12年 平成13年
日

12月

平成13年-平成12年



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪累計

1 51 0 411 68 2 463 17 52

2 61 14 425 66 0 463 5 38

3 71 15 440 66 3 466 -5 26

4 66 6 446 88 26 492 22 46

5 63 0 446 81 1 493 18 47

6 60 0 446 76 - 493 16 47

7 58 0 446 73 - 493 15 47

8 58 - 446 72 1 494 14 48

9 57 - 446 76 11 505 19 59

10 56 0 446 100 30 535 44 89

11 51 1 447 97 7 542 46 95

12 57 10 457 97 11 553 40 96

13 66 14 471 104 14 567 38 96

14 61 - 471 99 4 571 38 100

15 60 - 471 104 10 581 44 110

16 71 12 483 95 0 581 24 98

17 74 10 493 92 0 581 18 88

18 80 15 508 91 - 581 11 73

19 75 0 508 95 8 589 20 81

20 72 1 509 91 0 589 19 80

21 69 1 510 90 - 589 21 79

22 71 4 514 80 0 589 9 75

23 83 15 529 75 0 589 -8 60

24 79 3 532 74 1 590 -5 58

25 76 3 535 76 4 594 0 59

26 82 10 545 78 3 597 -4 52

27 77 0 545 75 - 597 -2 52

28 75 2 547 71 0 597 -4 50

29 89 18 565 71 0 597 -18 32

30 86 4 569 71 - 597 -15 28

31 89 8 577 70 - 597 -19 20

計 166 577 136 597 20

1月

日
平成13年 平成14年 平成14年-平成13年



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪累計

1 82 0 577 79 10 607 -3 30

2 79 0 577 76 0 607 -3 30

3 78 0 577 78 3 610 0 33

4 93 19 596 75 0 610 -18 14

5 96 11 607 74 - 610 -22 3

6 97 9 616 72 - 610 -25 -6

7 126 45 661 71 0 610 -55 -51

8 110 0 661 69 0 610 -41 -51

9 104 2 663 71 5 615 -33 -48

10 103 5 668 88 22 637 -15 -31

11 120 23 691 79 0 637 -41 -54

12 136 33 724 86 10 647 -50 -77

13 152 32 756 80 - 647 -72 -109

14 149 18 774 81 2 649 -68 -125

15 146 15 789 81 3 652 -65 -137

16 139 4 793 82 3 655 -57 -138

17 144 13 806 79 0 655 -65 -151

18 137 5 811 73 0 655 -64 -156

19 137 8 819 81 11 666 -56 -153

20 143 15 834 75 0 666 -68 -168

21 136 1 835 78 8 674 -58 -161

22 126 0 835 72 0 674 -54 -161

23 120 0 835 77 6 680 -43 -155

24 118 0 835 88 18 698 -30 -137

25 117 1 836 83 1 699 -34 -137

26 126 11 847 77 - 699 -49 -148

27 124 0 847 75 - 699 -49 -148

28 120 0 847 71 - 699 -49 -148

29 847 699 0 -148

計 270 847 102 699 -148

2月

日
平成13年 平成14年-平成13年平成14年



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪累計

1 115 0 847 69 - 699 -46 -148

2 113 0 847 70 3 702 -43 -145

3 112 - 847 76 7 709 -36 -138

4 111 - 847 83 10 719 -28 -128

5 121 16 863 77 1 720 -44 -143

6 118 3 866 71 - 720 -47 -146

7 115 0 866 71 1 721 -44 -145

8 113 1 867 82 11 732 -31 -135

9 112 - 867 80 2 734 -32 -133

10 111 - 867 68 - 734 -43 -133

11 110 - 867 71 4 738 -39 -129

12 110 1 868 72 6 744 -38 -124

13 109 1 869 68 0 744 -41 -125

14 108 - 869 65 - 744 -43 -125

15 100 1 870 55 - 744 -45 -126

16 101 3 873 53 0 744 -48 -129

17 98 0 873 52 0 744 -46 -129

18 95 - 873 46 0 744 -49 -129

19 91 1 874 44 - 744 -47 -130

20 86 0 874 41 - 744 -45 -130

21 73 0 874 35 - 744 -38 -130

22 72 0 874 28 0 744 -44 -130

23 69 0 874 25 - 744 -44 -130

24 67 0 874 21 1 745 -46 -129

25 66 0 874 28 9 754 -38 -120

26 63 - 874 17 - 754 -46 -120

27 61 - 874 12 - 754 -49 -120

28 59 0 874 10 1 755 -49 -119

29 61 8 882 4 0 755 -57 -127

30 56 0 882 - 0 755 -57 -127

31 53 0 882 - - 755 -57 -127

計 35 882 56 755 -127

3月

日
平成13年 平成14年 平成14年-平成13年



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪累計

1 49 0 882 755 -49 -127

2 45 - 882 755 -45 -127

3 38 - 882 755 -38 -127

4 36 1 883 755 -36 -128

5 32 0 883 755 -32 -128

6 28 - 883 755 -28 -128

7 22 - 883 755 -22 -128

8 16 - 883 755 -16 -128

9 8 - 883 755 -8 -128

10 - - 883 755 -8 -128

11 - 883 755 0 -128

12 - 883 755 0 -128

13 - 883 755 0 -128

14 - 883 755 0 -128

15 - 883 755 0 -128

16 - 883 755 0 -128

17 - 883 755 0 -128

18 - 883 755 0 -128

19 - 883 755 0 -128

20 - 883 755 0 -128

21 0 883 755 0 -128

22 - 883 755 0 -128

23 883 755 0 -128

24 883 755 0 -128

25 883 755 0 -128

26 883 755 0 -128

27 883 755 0 -128

28 883 755 0 -128

29 883 755 0 -128

30 883 755 0 -128

計 1 883 0 755 -128

4月

日
平成13年 平成14年 平成14年-平成13年


